



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 31.05.2016

№ 348

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2014 года № 193
«О предоставлении из краевого бюджета грантов в форме субсидий
на выполнение проектов фундаментальных, гуманитарных научных
исследований, проектов организации научных мероприятий»**

В соответствии с законами Краснодарского края от 28 декабря 2015 года № 3310-КЗ «О краевом бюджете на 2016 год», от 21 октября 2015 года № 3255-КЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края – администрации Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 октября 2015 года № 993 «О совершенствовании деятельности исполнительных органов государственной власти Краснодарского края» **п о с т а н о в л я ю :**

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 марта 2014 года № 193 «О предоставлении из краевого бюджета грантов в форме субсидий на выполнение проектов фундаментальных, гуманитарных научных исследований, проектов организации научных мероприятий» следующие изменения:

1) в наименовании и по тексту после слов «проектов организации научных мероприятий» дополнить словами «, проектов экспедиций, других полевых исследований, экспериментально-лабораторных и научно-реставрационных работ»;

2) в преамбуле слова «Законом Краснодарского края от 18 декабря 2013 года № 2850-КЗ «О краевом бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» заменить словами «Законом Краснодарского края от 28 декабря 2015 года № 3310-КЗ «О краевом бюджете на 2016 год»;

3) в пункте 1 слова «в 2014 – 2016 годах» заменить словами «в 2016 году»;

4) в пункте 4 слова «Г.Д. Золину» заменить словами «А.А. Минькову»;

5) в приложении:

в наименовании и по тексту после слов «проекты организации научных мероприятий» в соответствующих падежах и числах дополнить словами

«, проекты экспедиций, других полевых исследований, экспериментально-лабораторных и научно-реставрационных работ» в соответствующих падежах и числах;

в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения»:

слова «министерству образования и науки» заменить словами «министерству образования, науки и молодежной политики»;

слова «от 14 октября 2013 года № 1180» заменить словами «от 5 октября 2015 года № 939»;

в подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 «Порядок предоставления краевых грантов»:

в абзаце втором слова «Управления Федеральной налоговой службы по Краснодарскому краю» заменить словами «Федеральной налоговой службы»;

абзац четвёртый исключить.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев